
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 170209/2020 απόφασης 
Διοικητή e-ΕΦΚΑ.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 183983/2020 απόφασης 
Διοικητή του e-ΕΦΚΑ.

3 Μεταφορά αρμοδιοτήτων χορήγησης επιδόμα-
τος τυφλότητας για συνταξιούχους τ. ΟΓΑ.

4 Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού 
και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου και εφημεριών λοιπού Επιστημονικού Προ-
σωπικού, για το έτος 2021.

5 Αναγνώρισις συστάσεως Ιεράς Μονής Κοιμήσεως 
Θεοτόκου Μακαριωτίσσης της Ιεράς Μητροπό-
λεως Θηβών και Λεβαδείας, συμφώνως προς το 
άρθρον 25 του ν. 4301/2014.

6 Kαθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης για το προσωπικό του λιμενικού ταμεί-
ου Φθιώτιδας για το α’ εξάμηνο του έτους 2021.

7 Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Θή-
ρας έτους 2021.

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης - Ιονίων 
Νήσων για τo α’ και β’ εξάμηνο έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    51778 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 170209/2020 απόφα-

σης Διοικητή e-ΕΦΚΑ .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51, και των άρθρων 57 και 

59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-

λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Tου π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8) και ειδικότερα του 
άρθρου 87.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43/1989).

1.4. Του π.δ. 266/1989 «Οργανισμός του Ιδρύματος 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων (Ι.Κ.Α.)» (Α’ 127), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

1.5. Του Κανονισμού Διάρθρωσης, Σύνθεσης, και Αρμο-
διοτήτων των Υπηρεσιών του ΟΓΑ που εγκρίθηκε με την 
υπό στοιχεία Ε4/Φ34/οικ.4279/1971 (Β’ 678) υπουργική 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
τις υπουργικές αποφάσεις υπ’ αρ. 34/3126/1972 (Β’ 499), 
υπό στοιχεία ΓΦ/34/146/1974 (Β’ 6), υπ’ αρ. 34/2471/1975 
(Β’ 758) και υπό στοιχεία Φ.ΟΓΑ/οικ.1097/2002 (Β’ 1476), 
τα π.δ. 232/1983 (Α’ 85), τα π.δ. 77/1992 (Α’ 37), 277/1992 
(Α’ 144), 199/1996 (Α’ 159) και 225/1998 (Α’ 175) και τα 
άρθρα 1 και 2 του ν. 1745/1987 (Α’ 234), την παρ. 2 του 
άρθρου 18 του ν. 1892/1990 (Α’ 101).

2. Την υπ’  αρ. 19/Συν.3η/21.01.2021 (ΑΔΑ: 6ΛΗΝ-
46ΜΑΠΣ-ΑΚΤ) απόφαση ΔΣ e-ΕΦΚΑ.

3. Την υπ’ αρ. 170209/2020 (Β’ 3585) απόφαση Διοικητή 
e-ΕΦΚΑ.

4. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ 
(Π.Δ. 8/2019) στην περιοχή αρμοδιότητας της ΠΥΣΥ Δυ-
τικής Μακεδονίας.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της σχετικής απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του 
e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 170209/2020 (Β’ 3585) 
απόφασης Διοικητή e-ΕΦΚΑ ως ακολούθως:

Αντικατάσταση της παραγράφου 3 ως ακολούθως:
«3. Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Περιφερεια-

κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Κοζάνης, για την πε-
ριφέρεια Δυτικής Μακεδονίας, εκτός περιοχών αρμοδιό-
τητας Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Καστοριάς 
και Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Φλώρινας, 
στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Καστοριάς και στο Τμήμα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 734

7679



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7680 Τεύχος B’ 734/25.02.2021

Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας του Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Φλώρινας για τις περιοχές αρμοδι-
ότητάς τους, μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες 
από τη Δ’ Διεύθυνση Συντάξεων Αγροτών:

3.1.1. Η παραλαβή των αιτήσεων για τη χορήγηση σύ-
νταξης γήρατος ή θανάτου.

3.1.2. Η μέριμνα για τη συγκέντρωση ελλειπόντων δι-
καιολογητικών.

3.1.3. Η έκδοση των αποφάσεων περί συνταξιοδοτή-
σεως ή μη των αιτούντων.

3.1.4. Η μέριμνα για την εγγραφή των νέων συνταξι-
ούχων στο οικείο Μητρώο».

Κατόπιν των ανωτέρω, το Β’ μέρος της υπ’  αρ. 
170209/2020 (Β’ 3585) απόφασης Διοικητή e-ΕΦΚΑ, δι-
αμορφώνεται ως εξής:

Β. Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων τ. ΟΓΑ ως εξής:
1. Στα Τμήματα Εσόδων-Μητρώου των Τοπικών Υπο-

καταστημάτων Μισθωτών Γρεβενών και Φλώρινας, στα 
Τμήματα Εσόδων των Τοπικών Υποκαταστημάτων Μι-
σθωτών Καστοριάς και Κοζάνης (με έδρα την Πτολεμα-
ΐδα) και στο Τμήμα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων του 
Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Κοζάνης 
μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες για τους 
ασφαλισμένους και συνταξιούχους τ. ΟΓΑ περιοχής
αρμοδιότητας τους:

1.1. Από το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Δυτικής 
Μακεδονίας που συγχωνεύεται κατά τα ανωτέρω, για 
τους ασφαλισμένους τ. ΟΓΑ:

1.1.1 Θεμάτων υπαγωγής ή μη στην ασφάλιση
1.1.2 Χορήγησης βεβαιώσεων για την ασφαλιστική 

κατάσταση, χρόνο ασφάλισης και ασφαλιστικής ενημε-
ρότητας

1.2 Από την Α’ Διεύθυνση Κύριας Ασφάλισης Αγροτών:
1.2.1 Η αρμοδιότητα για την έκδοση απόφασης επι-

στροφής εισφορών που έχουν καταβληθεί αχρεωστήτως
2. Στα Τμήματα Εσόδων-Μητρώου των Τοπικών Υπο-

καταστημάτων Μισθωτών Γρεβενών και Φλώρινας, στο 
Τμήμα Μητρώου του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθω-
τών Καστοριάς, στο Τμήμα Μητρώου του Περιφερεια-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Κοζάνης, στο Γραφείο 
Μητρώου του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Κοζάνης (με έδρα την Πτολεμαΐδα) μεταφέρονται οι ακό-
λουθες αρμοδιότητες για τους ασφαλισμένους τ. ΟΓΑ 
περιοχής αρμοδιότητάς τους:

2.1. Από το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Δυτικής Μα-
κεδονίας που συγχωνεύεται κατά τα ανωτέρω για τους 
ασφαλισμένους του τ. ΟΓΑ:

2.1.1 Η επεξεργασία των στοιχείων των μεταβολών 
στη προσωπική ή ασφαλιστική κατάσταση των ασφα-
λισμένων

2.1.2 Η τήρηση και η ενημέρωση του Μητρώου Ασφα-
λισμένων

2.2. Από τη Β’ Διεύθυνση Υγείας Αγροτών για τους 
ασφαλισμένους του τ. ΟΓΑ:

2.2.1 H μέριμνα για τη χορήγηση/παράταση της ασφα-
λιστικής ικανότητας

3. Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Κοζάνης, για την περιφέ-
ρεια Δυτικής Μακεδονίας εκτός περιοχών αρμοδιότητας 

Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Καστοριάς και 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Φλώρινας, στο 
Τμήμα Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Καστοριάς και στο Τμήμα 
Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας του Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Φλώρινας για τις περιοχές αρμοδι-
ότητάς τους, μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες 
από τη Δ’ Διεύθυνση Συντάξεων Αγροτών:

3.1. Η παραλαβή των αιτήσεων για τη χορήγηση σύ-
νταξης γήρατος ή θανάτου

3.2. Η μέριμνα για τη συγκέντρωση ελλειπόντων δι-
καιολογητικών

3.3. Η έκδοση των αποφάσεων περί συνταξιοδοτήσε-
ως ή μη των αιτούντων

3.4. Η μέριμνα για την εγγραφή των νέων συνταξιού-
χων στο οικείο Μητρώο 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Διοικητής 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 51723 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 183983/2020 απόφα-

σης Διοικητή του e-ΕΦΚΑ .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 51, και των άρθρων 57 και 

59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας-Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

β) Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει και ιδίως του άρθρου 87 αυτού.

γ) Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

δ) Του π.δ. 266/1989 «Οργανισμός του Ιδρύματος 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων (I.K.A.)» (Α’ 127), όπως τροπο-
ποιήθηκε.

ε) Των υπουργικών αποφάσεων υπό στοιχεία Ε4/Φ.34/
ΟΙΚ.4279/1971 (Β’  678) «Κανονισμός Διαρθρώσεως, 
Συνθέσεως και Αρμοδιοτήτων των Υπηρεσιών του 
Ο.Γ.Α. και υπό στοιχεία Φ.ΟΓΑ/οικ.1097/2002 (Β’ 1476), 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υπηρεσιακών Μονάδων 
του Οργανισμού Γεωργικών Ασφαλίσεων (Ο.Γ.Α.)», όπως 
τροποποιήθηκαν.

στ) Των άρθρων 69Α και 69Η του ν.  4387/2016, 
όπως αυτά προστέθηκαν από τα άρθρα 40 και 47 του 
ν. 4445/2016 «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Πα-
ρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινω-
νικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7681Τεύχος B’ 734/25.02.2021

κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του 
ν. 4387/2016 (Α’ 85) και άλλες διατάξεις» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 183983/2020 (Β’ 3739) απόφαση του Διοι-
κητή του e-ΕΦΚΑ, όπως τροποποιήθηκε από την υπ’ αρ. 
316283/2020 (Β’ 5419) απόφαση.

3. Την υπ’  αρ. 492/Συν. 43η/17-12-2020 (ΑΔΑ: 
94ΓΤ46ΜΑΠΣ-ΘΗ3) απόφαση του Δ.Σ. του e-ΕΦΚΑ.

4. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
5. Το γεγονός ότι από την έκδοση σχετικής απόφα-

σης δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του 
e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 183983/2020 (Β’ 3739) 
απόφασης του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ, όπως τροποποιή-
θηκε από την υπ’ αρ. 316283/2020 (Β’ 5419) απόφαση, 
ως ακολούθως:

Στην περίπτωση ιβ προστίθεται εδάφιο: «Σάμου και 
Ικαρίας» μετά τη λέξη «Τήνου»

Κατόπιν των ανωτέρω, η απόφαση 183983/2020 δια-
μορφώνεται ως εξής:

«Τη μεταφορά από τη Δ’ Διεύθυνση Συντάξεων Αγρο-
τών για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΓΑ των κατωτέρω 
αρμοδιοτήτων:

1. Παραλαβή των αιτήσεων για τη χορήγηση σύνταξης 
θανάτου.

2. Μέριμνα για τη συγκέντρωση ελλειπόντων δικαιο-
λογητικών.

3. Έκδοση των αποφάσεων περί συνταξιοδοτήσεως ή 
μη των αιτούντων στα Τμήματα Απονομής Συντάξεων 
των ακόλουθων Υποκαταστημάτων Μισθωτών για την 
περιοχή συνταξιοδοτικής αρμοδιότητας τους:

α. Του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Ατ-
τικής-Αθηνών-Κεντρικού Τομέα, με έδρα την Αθήνα 
(Πατησίων).

β. Του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Ατ-
τικής - Αθηνών - Νοτίου Τομέα, με έδρα την Καλλιθέα.

γ. Του Ε’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττι-
κής-Αθηνών-Βορείου Τομέα, με έδρα τη Νέα Ιωνία.

δ. Του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττι-
κής - Αθηνών - Δυτικού Τομέα, με έδρα τους Αγ. Αναρ-
γύρους.

ε. Του Γ’  Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Ατ-
τικής - Αθηνών - Δυτικού Τομέα, με έδρα το Περιστέρι.

στ. Του Γ’  Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Ατ-
τικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα, με έδρα την Αθήνα 
(Αλεξάνδρας).

ζ. Του Ζ’   Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής -
Αθηνών - Κεντρικού Τομέα, με έδρα την Αθήνα (Νέος 
Κόσμος).

η. Του Ι’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττι-
κής-Αθηνών-Κεντρικού Τομέα, με έδρα τη, Δάφνη.

θ. Του ΙΑ’  Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττι-
κής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα, με έδρα την Ηλιούπολη.

ι. Του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττι-
κής - Αθηνών - Βορείου Τομέα, με έδρα το Αμαρούσιο.

ια. Του Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Αττικής-Δυτική, με έδρα την Ελευσίνα.

ιβ. Στα Τμήματα Απονομής Συντάξεων Γήρατος και Συ-
ντάξεων λόγω Θανάτου της Διεύθυνσης Β’ Απονομής 
Συντάξεων για τις Περιφερειακές Ενότητες Πειραιά, Νή-

σων της Περιφέρειας Αττικής, Μήλου, Θήρας, Μυκόνου, 
Νάξου, Πάρου, Σύρου, Τήνου, Σάμου και Ικαρίας, και τον 
Δήμο Κύθνου και την περιοχή συνταξιοδοτικής αρμο-
διότητας του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Αττικής-Αθηνών-Νοτίου Τομέα με έδρα τη Γλυφάδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2021

Ο Διοικητής 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

    Ι 

Αριθμ.  51716 (3)
Μεταφορά αρμοδιοτήτων χορήγησης επιδόμα-

τος τυφλότητας για συνταξιούχους τ. ΟΓΑ .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51, και των άρθρων 57 και 

59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού- συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 (Α’ 8) και ειδικότερα του άρθρου 
87 αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

1.4. Του π.δ. 266/1989 «Οργανισμός του Ιδρύματος 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων (I.K.A.)» (Α’ 127), όπως τροπο-
ποιήθηκε.

1.5. Των υπουργικών αποφάσεων υπό στοιχεία 
Ε4/Φ.34/ΟΙΚ.4279/1971 «Κανονισμός Διαρθρώσεως, 
Συνθέσεως και Αρμοδιοτήτων των Υπηρεσιών του Ο.Γ.Α.» 
(Β’ 678) και υπό στοιχεία Φ.ΟΓΑ/οικ.1097/2002 «Καθορι-
σμός αρμοδιοτήτων Υπηρεσιακών Μονάδων του Οργα-
νισμού Γεωργικών Ασφαλίσεων (Ο.Γ.Α.)» (Β’ 1476).

1.6. Των άρθρων 69Α και 69Η του ν.  4387/2016, 
όπως αυτά προστέθηκαν από τα άρθρα 40 και 47 του 
ν. 4445/2016 «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Πα-
ρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινω-
νικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την 
κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του 
ν. 4387/2016 (Α’ 85) και άλλες διατάξεις» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 20/Συν.3η/21.01.2021 (ΑΔΑ: 6ΤΝ846ΜΑΠΣ-
ΓΔΩ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του e-ΕΦΚΑ.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ 
(π.δ. 8/2019).

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του e-ΕΦΚΑ, 
αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά αρμοδιότητας χορήγησης επιδόματος 
τυφλότητας για τους συνταξιούχους γήρατος του κλά-
δου Αγροτών, από τη Δ’ Διεύθυνση Συντάξεων Αγρο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7682 Τεύχος B’ 734/25.02.2021

τών στο σύνολο των Τμημάτων Απονομής Συντάξεων, 
Παροχών Συντάξεων, Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας 
των Υποκαταστημάτων Μισθωτών και των Διευθύνσεων 
Συντάξεων του e-ΕΦΚΑ με αρμοδιότητα έκδοσης Συντά-
ξεων Γήρατος τ. ΟΓΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2021

Ο Διοικητής 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. αποφ. 44/9.2.2021  (4)
Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-

μων ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού 

και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου και εφημεριών λοιπού Επιστημονικού Προ-

σωπικού, για το έτος 2021.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΠΕΙΡΑΙΑ «ΤΖΑΝΕΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

σύμφωνα με τις οποίες «... για το προσωπικό των ΝΠΔΔ 
και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το 
όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όρ-
γανο.... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των 
υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωρι-
ακής απασχόλησης του μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 
Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως...».

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 83707/31-12-2020 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας για την «καθιέρωση 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσοκομείων του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για 
το έτος 2021(Β’ 5881).

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 83703/31-12-2020 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας για την «καθιέρω-
ση εφημεριών Χημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών- Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυ-
χολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του ΕΣΥ ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια για το έτος 2021 (Β’ 5880).

5. Την υπ’ αρ. 75004/31-12-2020 απόφαση Διοικητή 2η 
ΥΠΕ, έγκρισης ποσού για την αποζημίωση υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου προσωπικού και του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
460.000 ωρών, ύψους 1.117.000,00€ για το Νοσοκομείο.
(ΑΔΑ: ΨΞΔΨ569Η2Ξ-ΠΒ4)

6. Την υπ’ αρ. 74996/31-12-2020 απόφαση Διοικητή 
2ης ΥΠΕ, έγκρισης ποσού αποζημίωσης 2.250 εφημεριών 
Επιστημονικού προσωπικού, ύψους 170.000,00€ για το 
Νοσοκομείο (ΑΔΑ: ΩΑ1Ψ469Η2Ξ-9 Ε8).

7. Την υπ’ αρ. 4/θέμα 4ο/29-01-2021 απόφαση του ΔΣ 
του Νοσοκομείου.

8. Ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το μήνα σε 
24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του προσω-
πικού κατά τις Αργίες- Εξαιρέσιμες και Νύχτες, τη με-
γάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες του 
Νοσοκομείου, με αποτέλεσμα το προσωπικό να εργά-
ζεται εξαντλητικά πολλές επιπλέον του ωραρίου ώρες 
καθημερινές, αργίες ακόμη και νύχτες, προκειμένου οι 
Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υπο-
χρεώσεις τους.

9. Ότι τα παρακάτω ποσά που αναφέρονται στις πα-
ραπάνω αποφάσεις είναι στα όρια των πιστώσεων και 
έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό του Νοσοκομείου 
συνολικά για 1000 άτομα με 594.200 ώρες απασχόλησης 
και 20 άτομα με 2.520 εφημερίες αντίστοιχα, που έχουν 
αναλυτικά ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Νοσοκομείου έως 1.050 άτομα 142.600 ώρες, επι-
μεριζόμενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 71.300 
ώρες με κόστος 185.000€ (ΚΑΕ 0261) και για το β’ εξά-
μηνο έτους 2021, σε 71.300 ώρες με κόστος 185.000€ 
(ΚΑΕ 0261).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-
ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά 
υπάλληλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, όπως ισχύει.

Β) Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες 
ημέρες και ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων και 
υπαλλήλων με σχέση ιδιωτικού δικαίου του Νοσοκο-
μείου, έως 1.050 άτομα, 317.400 ώρες επιμεριζόμενες

για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 158.700 ώρες με 
κόστος 400.000 € (ΚΑΕ 0263)

και για το β’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 158.700 ώρες 
με κόστος 400.000 € (ΚΑΕ 0263)

Γ) Αποζημίωση για εφημερίες λοιπού Επιστημονικού 
Προσωπικού για το έτος 2021, για 25 άτομα, 2.250 εφη-
μερίες, επιμεριζόμενες για:

1ο Εξάμηνο του έτους 2021 σε 1.125 εφημερίες με 
κόστος 85.000€ (ΚΑΕ 0261)

2ο Εξάμηνο του έτους 2021 σε 1.125 εφημερίες με 
κόστος 85.000€ (ΚΑΕ 0261), αποφασίζει:

για το έτος 2021 την έγκριση
α) υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αρ-

γιών,
β) εργασίας για την συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών και

γ) εφημεριών του επιστημονικού προσωπικού,
συνολικά για 1.075 άτομα, 460.000 ώρες απασχόλη-

σης και 2.250 εφημερίες συνολικού κόστους 1.287.000€, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7683Τεύχος B’ 734/25.02.2021

όπως έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό του Νοσο-
κομείου, αναλυτικά ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Νοσοκομείου, έως 1.050 άτομα και έως 142.600 
ώρες, επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 
σε 71.300 ώρες με κόστος 185.000 € (ΚΑΕ 0261) και για 
το β’ εξάμηνο του έτους 2021, σε 71.300 ώρες με κόστος 
185.000 € (ΚΑΕ 0261).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-
ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά 
υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, όπως ισχύει.

Β) Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες 
ημέρες και ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων και 
υπαλλήλων με σχέση Ιδιωτικού Δικαίου του Νοσοκομεί-
ου, έως 1.050 άτομα και έως 317.400 ώρες επιμεριζόμενες

για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 158.700 ώρες με 
κόστος 400.000€ (ΚΑΕ 0263) 

και για το β’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 158.700 ώρες 
με κόστος 400.000 € (ΚΑΕ 0263)

Γ) Αποζημίωση για εφημερίες λοιπού Επιστημονικού 
Προσωπικού για 25 άτομα, 2.250 εφημερίες, επιμεριζό-
μενες για:

1ο Εξάμηνο του έτους 2021 σε 1.125 εφημερίες με 
κόστος 85.000€ (ΚΑΕ 0261) 

2ο Εξάμηνο του έτους 2021 σε 1.125 εφημερίες με 
κόστος 85.000€ (ΚΑΕ 0261).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 10 Φεβρουαρίου 2021

Ο Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΓΟΥΖΟΥΑΣΗΣ

Ι     

 Αριθμ. 457/245 (5)
Αναγνώρισις συστάσεως Ιεράς Μονής Κοιμήσε-

ως Θεοτόκου Μακαριωτίσσης της Ιεράς Μητρο-

πόλεως Θηβών και Λεβαδείας, συμφώνως προς 

το άρθρον 25 του ν. 4301/2014 .

 Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντες υπόψη:
1. την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 4301/2014,
2. την υπ’ αρ. 58/28.1.2021 εισήγησιν του Σεβασμιω-

τάτου Μητροπολίτου Θηβών και Λεβαδείας κ. Γεωργίου,
3. την από 4.2.2021 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς Συ-

νόδου,
διαπιστούμεν την σύστασιν προ του έτους 1977 της 

Ιεράς Μονής Κοιμήσεως Θεοτόκου Μακαριωτίσσης της 
Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών και Λεβαδείας, με έδραν 
την Τοπικήν Κοινότητα Δομβραίνης, της Δημοτικής Ενό-

τητος Θίσβης, του Δήμου Θηβαίων, της Περιφερειακής 
Ενότητος Βοιωτίας, της Περιφερείας Στερεάς Ελλάδος, 
ως εμφαίνεται εκ του Πατριαρχικού Σιγιλλίου Γράμματος 
του Οικουμενικού Πατριάρχου Νεοφύτου του έτους 1609 
και εκ του πονήματος του τότε Μητροπολίτου Θηβών 
και Λεβαδείας και νυν Αρχιεπισκόπου Αθηνών και πάσης 
Ελλάδος κ. Ιερωνύμου Β’, υπό τον τίτλον «Χριστιανική 
Βοιωτία» (σελ. 301).

Η παρούσα διαπιστωτική πράξις να δημοσιευθή εις 
την Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ 

   I 

Αριθμ.  318 (6)
Kαθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης για το προσωπικό του λιμενικού ταμεί-

ου Φθιώτιδας για το α’ εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. α) Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 

‘’Διαχείρηση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων (Α’ 176).

β) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 ‘’ Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διάυγεια’’ και άλλες 
διατάξεις (Α’ 112).

γ) Το β.δ. 13/21956 «Περί συγχωνεύσεως του των Λιμε-
νικών Ταμείων Στυλίδας, Κρεμαστής- Λαρίσης, Μώλου, 
Αγίου Κωνσταντίνου Λοκρίδας και Νέας Πέλλης Αταλά-
ντης» (Α’ 296).

δ) Την υπ’ αρ. 16/2021 πράξη της Λιμενικής Επιτροπής 
Φθ/δας (ΑΔΑ:69ΞΒΟΡΗ9-042).

ε) Την υπ’ αρ. 2814.1918//2021/12-1-2021 απόφαση 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής ‘’Έγκριση 
Προϋπολογισμού του Λ.Τ. Φθιώτιδας οικονομικού έτους 
2020’’ (ΑΔΑ:ΨΛ2Ο4653ΠΩ-ΤΡΟ).

στ) Την υπ’ αρ. 284/2021 απόφαση ανάληψης υποχρέ-
ωσης Λ.Τ. Φθιώτιδας (ΑΔΑ:ΨΡΜ6ΟΡΗ9-ΟΥΥ).

2. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απογευ-
ματινής απασχόλησης με αμοιβή, συνολικά μέχρι 120 
ώρες για τη μία (1) μόνιμη υπάλληλο που υπηρετεί στο 
Λιμενικό Ταμείο Φθιώτιδας, από της δημοσίευσης της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 30-
6-2021, προς αντιμετώπιση παγίων αναγκών του φορέα, 
λόγω έλλειψης προσωπικού, καθώς επίσης εποχικών και 
έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών Α’ εξαμήνου του έτους 
2021.

3. Την προκαλούμενη δαπάνη, η οποία προϋπολογίζε-
ται να ανέλθει για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021, συνολικά 
μέχρι το ποσό των οκτακοσίων χιλίων ευρώ (1000,00), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7684 Τεύχος B’ 734/25.02.2021

η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του ΚΑΕ 0261 ‘’Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία‘’ 
του εγκεκριμένου Προϋπολογισμού του Λ.Τ. Φθιώτιδας 
οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Την έγκριση πραγματοποίησης, απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης με αμοιβή, μέχρι 240 συνολικά 
ώρες, με προκαλούμενη δαπάνη μέχρι 1.000,00 €, για 1 
μόνιμη υπάλληλο και 1 δόκιμο υπάλληλο που υπηρετούν 
στο Λιμενικό Ταμείο Φθιώτιδας, από της δημοσίευσης 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
30-06-2021, προς αντιμετώπιση παγίων αναγκών του 
φορέα λόγω έλλειψης προσωπικού, καθώς επίσης επο-
χικών και έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών α’ εξαμήνου 
του έτους 2021.

Οι υπάλληλοι που θα απασχολούνται υπερωριακά κάθε 
φορά, καθώς και ο αριθμός των ωρών, θα εξαρτηθεί από 
τις πραγματικές υπηρεσιακές ανάγκες και θα καθορίζεται 
με απόφαση της Διοίκησης του φορέα, προκειμένου να 
διασφαλισθεί η ομαλή λειτουργία του Λ.Τ. Φθιώτιδας 
για το χρονικό διάστημα από της δημοσίευσης μέχρι και 
30/06/2021. Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο. Υπεύθυνος 
για τον έλεγχο πραγματοποίησής τους ορίζεται ο Πρόε-
δρος του Λιμενικού Ταμείου Φθιώτιδας, με αναπληρωτή 
του τον αντιπρόεδρο του Λιμενικού Ταμείου Φθιώτιδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
κυβερνήσεως.

  Στυλίδα, 3 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΛΟΥΝΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 251 (7)
Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού Δημοτι-

κής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Θή-

ρας έτους 2021.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΗΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του κεφάλαιου Β 

ν. 4354/2015.
2. Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαρ.υ Γ1 της πα. Γ 

του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 και 

του άρθρου 176 του ν. 4261/2014.
4. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας της Δ.Ε.Υ.Α. Θήρας (Β’ 5031/2020).
5. Τις διατάξεις των άρθρων 17, 22, 34 του Κανονισμού 

Διαχείρισης της Δ.Ε.Υ.Α. Θήρας.
6. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980.
7. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφισθέ-

ντα προϋπολογισμό του έτους 2021 της Δ.Ε.Υ.Α. Θήρας,
8. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 

ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρερχομένων 

υπηρεσιών, για την 24ωρη λειτουργία των υπηρεσιών 
της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και πρόσθετη υπερωριακή απογευματι-
νή και νυχτερινή απασχόληση, καθώς και για εργασία 
κατά τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τη διάρκεια 
της νύχτας, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, 
εύρυθμη, ασφαλή και αποτελεσματική λειτουργία των 
υπηρεσιών και των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α. Θήρας.

9. Την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. 
για το ζήτημα της 24ωρης λειτουργίας των υπηρεσιών 
της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και την καθιέρωση εξαιρέσεων από την 
πενθήμερη εργασία, αποφασίζει:

Την υπερωριακή απασχόληση προσωπικού και την 
καθιέρωση εξαιρέσεων από την πενθήμερη εργασία 
για την 24ωρη λειτουργία των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α. 
Θήρας, για το έτος 2021, όπως παρακάτω:

α) Την νυκτερινή εργασία εργασίμων ημερών και ημε-
ρήσια και νυκτερινή εργασία κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που υπηρετούν 
στην Τεχνική Υπηρεσία, προς συμπλήρωση του εβδο-
μαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου, για όλο το έτος 2021, 
για την απρόσκοπτη λειτουργία των εγκαταστάσεων, 
την πρόληψη πρόκλησης ζημιών, την προστασία της 
δημόσιας υγείας, την άμεση αποκατάσταση διακοπών 
και βλαβών και έτσι την αδιάκοπη παροχή υδροδότησης 
και αποχέτευσης των δημοτών.

β) Την υπερωριακή νυκτερινή εργασία εργασίμων 
ημερών και υπερωριακή ημερήσια και νυκτερινή ερ-
γασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στην Τεχνική Υπηρεσία, και 
μέχρι 96 ώρες το εξάμηνο για τον κάθε εργαζόμενο, για 
όλο το έτος 2021, για την απρόσκοπτη λειτουργία των 
εγκαταστάσεων, την πρόληψη πρόκλησης ζημιών, την 
προστασία της δημόσιας υγείας, την άμεση αποκατάστα-
ση διακοπών και βλαβών και έτσι την αδιάκοπη παροχή 
υδροδότησης και αποχέτευσης των δημοτών.

γ) Την υπερωριακή απογευματινή εργασία εργασίμων 
ημερών των υπαλλήλων που υπηρετούν στην Τεχνική 
Υπηρεσία και μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο για τον κάθε 
εργαζόμενο, για όλο το έτος 2021, για την απρόσκοπτη 
λειτουργία των εγκαταστάσεων, την πρόληψη πρόκλη-
σης ζημιών, την προστασία της δημόσιας υγείας, την 
άμεση αποκατάσταση διακοπών και βλαβών και έτσι 
την αδιάκοπη παροχή υδροδότησης και αποχέτευσης 
των δημοτών.

δ) Την υπερωριακή απογευματινή εργασία εργασίμων 
ημερών των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διοικητική 
και Οικονομική Υπηρεσία, και μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο 
για τον κάθε εργαζόμενο, εντός του έτους 2021, για άμε-
σες και έγκαιρες αναβαθμίσεις και επικαιροποιήσεις των 
ηλεκτρονικών συστημάτων της ΔΕYΑ Θήρας, έκδοση 
οικονομικών στοιχείων και συμπλήρωση και υποβολή 
φορολογικών και οικονομικών δηλώσεων, για έκτακτους 
ελέγχους παράνομων υδροδοτήσεων, τον περιορισμό 
της λαθροϋδροληψίας και την αύξηση των εσόδων της 
επιχείρησης, κυρίως κατά την περίοδο της άνοιξης και 
του θέρους.

ε) Την υπερωριακή απογευματινή εργασία εργασίμων 
ημερών του Γραμματέα Δ.Σ., και μέχρι 120 ώρες το εξά-
μηνο, εντός του έτους 2021, καθώς συνεδριάσεις του 
Δ.Σ., η καθαρογραφή των αποφάσεων σε συμβατική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7685Τεύχος B’ 734/25.02.2021

και ηλεκτρονική μορφή γίνονται κατά τις απογευματι-
νές ώρες και μετά την παρέλευση του νομίμου ωραρίου.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται να 
πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανά-
γκες της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση 
των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περί-
πτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού 
των ωρών ανά υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίας θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 
την ισχύουσα νομοθεσία, ενώ για την απασχόληση του 
προσωπικού κατά την ημέρα ανάπαυσης δεν θα κατα-
βάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται ως ημέρα ανάπαυ-
σης άλλη εργάσιμη ημέρα της προσεχούς εβδομάδας, 
καθοριζόμενη από την υπηρεσία.

Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρω ωρών 
για τον Γραμματέα Δ.Σ. έχει ο Πρόεδρος του Δ.Σ., για 
τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας ο Διευθυντής 
της Τ.Υ., για δε τους υπαλλήλους της ΔΟΥ ο Διευθυντής 
της ΔΟΥ.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Για τη δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων 
έχει προβλεφθεί ποσό της τάξης των 60.000,00 €, η οποία 
και θα βαρύνει τον Κ.Α. 60-00-02 «Αμοιβές Υπερωριακής 
Απασχόλησης» του Προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. του 
έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φηρά, 29 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΟΡΦΑΝΟΣ 

    I 

Αριθμ.  οικ. 115  (8)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης - Ιονίων 

Νήσων για τo α’ και β’ εξάμηνο έτους 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ- 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 53-56 του ν. 2218/1994 

«Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση 
διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
Περιφέρεια και άλλες διατάξεις» (Α’ 90).

2. Την υπ’ αρ. 4683/1998 (Β’ 140) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης περί Κανονισμού Προσωπικού των ΠΤΑ, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 2141/1998 (Β’ 78) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης περί κανονισμού Οικονομικής Διοίκησης και Διαχεί-
ρισης των ΠΤΑ, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 190-193 του ν. 3852/2010 
περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑ-
ΤΗΣ» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 6.5/18-12-2020 (ΑΔΑ ΨΝ53ΨΔΟΚΚ-Κ2Η) 
απόφαση του Δ.Σ. του ΠΤΑ-ΙΝ, «έγκριση της αμοιβής υπε-
ρωριακής απασχόλησης του προσωπικού του ΠΤΑ-ΙΝ 
για το έτος 2021».

7. Τον προϋπολογισμό 2021 του Περιφερειακού Τα-
μείου Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων.

8. Τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας των τμημάτων 
του ΠΤΑ και τα αυξημένα καθήκοντα των υπαλλήλων 
του λόγω εργασιακού φόρτου, που προκύπτει λόγω 
εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών και δεν καλύπτονται 
εντός του νόμιμου υποχρεωτικού ωραρίου, αποφασίζει:

Την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για 
το έτος 2021 με αμοιβή πέραν από τις ώρες υποχρεω-
τικής απασχόλησης για 6 (έξι) υπαλλήλους του ΠΤΑΙ-ΙΝ 
(αποσπασμένοι από την Π.Ι.Ν.) και μέχρι 120 ωρών ανά 
εξάμηνο για κάθε υπάλληλο, προκειμένου να αντιμε-
τωπιστούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες του Περιφε-
ρειακού Ταμείου Ανάπτυξης ΠΤΑ-ΙΝ, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) κατά 
το α’και β’εξάμηνο 2021. H ονομαστική κατανομή των 
ανωτέρω ωρών θα γίνει με νεότερη απόφαση του προ-
έδρου του Δ.Σ. του ΠΤΑ-ΙΝ.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
του ΠΤΑ-ΙΝ και έχει εγγραφεί η απαραίτητη πίστωση 
στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2021 στον Κ.Α. 
60.00.02.0000 ποσού οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(8.500,00).

Οι υπηρεσίες του Ταμείου εντέλλονται για την υλοποί-
ηση της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 21 Ιανουαρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7686 Τεύχος B’ 734/25.02.2021

*02007342502210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-25T19:15:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




